СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПЛСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 15.04.2024 г.                                                                                               № 72

п.ст. Билитуй

О внесении дополнений в Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета сельского поселения «Билитуйское», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Билитуйское» от 06.05.2013 г.  № 31

Руководствуясь статьей  5 Закона № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании протеста прокуратуры Забайкальского района от 04.04.2024 г. на Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативно – правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета сельского поселения «Билитуйское», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Билитуйское» от 06.05.2013 г. № 31, Уставом сельского поселения «Билитуйское», Совет сельского поселения «Билитуйское» решил:

[bookmark: _GoBack]1. Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета сельского поселения «Билитуйское», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Билитуйское» от 06.05.2013 г.  № 31 дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершения коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Закона № 172-ФЗ
4) международными и иностранными организациями
5) иностранными агентами.
2. Данное решение опубликовать в местном печатном издании «Вести Билитуя» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Билитуйское»                     Ж.А.Ковалёва